
Smlouva o členství 

Smluvní strany 

Ondřej Lošák 

IČO: 11772484 

POHYBOVÉ CENTRUM  

Školní 890/2, Kopřivnice 

(dále jen „Provozovatel“) 

      

a  

Jméno a příjmení: 

Bydliště: 

č. op.:  

Email: 

Telefon: 

poz…………………………………..………………………………………………… 

 (dále jen „Člen“)  

 

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o členství 
 podle § 1746 a násl.občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

čl. I 

Předmět smlouvy 

1) Provozovatel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví veškeré vybavení Pohybového centra, Školní 
890/2, Kopřivnice a elektronický čip, který slouží ke vstupu do Pohybového centra. 

2) Účinností této smlouvy vzniká členovi členství v „Pohybovém centru“, které se nachází na adrese Školní 890/2, 
Kopřivnice, jehož provozovatel provozuje. Se vznikem členství je spojeno právo člena užívat po dobu členství služeb a 
vybavení Pohybového centra v souladu s níže stanovenými podmínkami užívání. 

3) Provozovatel při podpisu této smlouvy předá členovi elektronický čip, který slouží ke vstupu do Pohybového 
centra. Elektronický čip, který je ve vlastnictví provozovatel, se vydává oproti vratné záloze ve výši 100,- Kč (slovy: sto 
korun českých). 

4) Trvání členství je sjednáno na dobu určitou v závislosti na druhu permanentky, kdy je smluvními stranami 
připuštěno opakované prodloužení členství. Přílohou č. 1 je Seznam druhu permanentek nabízených provozovatelem 
včetně uvedení jejich ceny. 

5) Člen je povinen při podpisu této smlouvy a převzetí elektronického čipu zaplatit provozovateli částku odpovídající 
jím zvolené permanentce podle Přílohy č. 1, spolu s vratnou zálohou za elektronický čip ve výši 100,- Kč (slovy: sto 
korun českých). Elektronický čip je nepřenosný a může jej užívat pouze člen. Při podpisu této smlouvy souhlasím 
s předáním elektronického čipu.  

čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Člen má právo užívat vybavení Pohybového centra výlučně sám, a to v souladu s jeho účelem, kterému obvykle 
slouží, v provozní době Pohybového centra (4:00 – 23:30). Člen je povinen chránit veškeré vybavení pohybového 
centra před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením. V případě, že nastane nemožnost dalšího užívání vybavení 
Pohybového centra k jeho obvyklému účelu, je člen povinen tuto skutečnost neprodleně provozovateli oznámit.  

2) Provozovatel je povinen poučit člena o řádném užívání vybavení Pohybového centra a seznámit jej s provozním 
řádem Pohybového centra. 



3) Člen je povinen řídit se pokyny Provozovatele, a to jak pokyny sdělenými ústně, tak i pokyny písemnými, které jsou 
obsaženy v provozním řádu pohybového centra, který je vyvěšen v prostorách Pohybového centra. Člen je obzvláště 
povinen dodržovat pokyny týkající se řádného užívání veškerého vybavení a provádění jednotlivých cvičení tak, aby 
předcházel možnému vzniku škod na majetku a zdraví, tedy každý zodpovídá sám za sebe. 

4) Člen je povinen užívat vybavení Pohybového centra způsobem stanoveným v provozním řádu Pohybového centra. 

5) Člen je povinen s vybavením zacházet ohleduplně, a to výlučně v prostorách Pohybového centra, nelze si vybavení 
z Pohybového centra odnést s sebou, např. domů. 

6) Člen odpovídá za škodu, která vznikne na vybavení nebo v prostorách Pohybového centra z důvodu užití vybavení 
Pohybového centra v rozporu s touto smlouvou, provozním řádem či pokyny provozovatele. 

7) Člen je povinen neprodleně oznámit provozovateli ztrátu elektronického čipu. 

čl. III 

Zánik závazku 

1) Smlouva o členství skončí uplynutím sjednané doby, která odpovídá délce permanentky, kterou si člen u 
provozovatele zakoupil. Smluvní strany připouští možnost opakovaného prodloužení smlouvy o členství v případě 
zájmu obou stran. 

2) Nastanou-li okolnosti, které nemohl provozovatel při vzniku smlouvy rozumně předpokládat, může požadovat 
vrácení elektronického čipu v přiměřené lhůtě. Provozovatel uhradí škodu, která členovi  z důvodu předčasného 
vrácení přímo vznikla do tří měsíců od okamžiku, kdy byl členem vyzván k náhradě škody. 

3) Provozovatel je oprávněn požadovat vrácení elektronického čipu i před dobou sjednanou podle čl. I. odst. 4 této 
smlouvy, pokud zjistí, že člen vybavení v prostorách Pohybového centra neužívá řádně dle pokynů provozovatele a 
provozního řádu, který je vyvěšen při vstupu do Pohybového centra, tedy zjistí-li provozovatel, že člen užívá vybavení 
Pohybového centra v rozporu s účelem, kterému obvykle slouží, nebo v rozporu s touto smlouvou, provozním řádem 
či pokyny provozovatele.  Při předčasném vrácení elektronického čipu z důvodu, že člen neužíval vybavení řádně a k 
účelu, kterému obvykle slouží, nemá člen právo na vrácení poměrné části ceny permanentky. 

4) Při ukončení členství je člen povinen vrátit provozovateli elektronický čip a provozovatel je povinen proti podpisu 
vrátit členovi vratnou zálohu za elektronický čip ve výši 100,- Kč (slovy: sto korun českých). O vrácení elektronického 
čipu sepíši obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav elektronického čipu, včetně případných 
nedostatků. Písemný protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami na jedné listině. V případě vážného 
poškození, zničení, ztráty, zcizení či odcizení elektronického čipu nemá člen právo na vrácení zálohy za elektronický 
čip. 

čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

1) Součástí této smlouvy je i „Seznam druhu permanentek Pohybového centra“, které jsou Přílohou č. 1 této smlouvy. 
Minimální doba členství je podobu 3 měsíců, kde 1. měsíc je „zkušební“ a člen může vrátit čip bez udání důvodu, ale 
musí informovat nejpozději 48 hodin před automatickým prodloužením čipu, od jeho první aktivace (př. 20.1. koupím 
permanentku, informovat musím nejpozději 17.2. do 00:00), pokud se tak nestane storno poplatek činí 1000 Kč. 
Prvním uplynutým měsícem je automaticky členství prodlužováno, a člen je zavázán k platbě na další období, pokud 
neuvědomí člen provozovatele nejpozději 48 hodin před vypršením členství, storno poplatek poplatek činí 1 500 Kč, 
který se týka storna v tříměsíčním období a dále. Maximální možná lhůta prodlevy pro uhrazení členství (měsíční, půl 
roční, roční) činí 10dní od aktivace, po 10dni se čip deaktivuje a obnovení aktivace je zpoplatněno na 500 Kč, dále 
neprodloužení 1000Kč. 

2) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně Přílohy č. 1 přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí s ní a 
na důkaz toho ji podepisují na základě vlastní, vážné a svobodné vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Člen podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl provozovatelem řádně poučen o tom, jak má vybavení 
Pohybového centra užívat. 

4) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu  nebo registrací přes rezervační systém 
www.centrum.ondrejlosak.cz oběma smluvními stranami. Zaroveň souhlas s GDPR podmínkami (příloha č.1). 

    

V Kopřivnici dne   

………………………………………… ………………………………………… 

Člen        Provozovatel 

http://www.centrum.ondrejlosak.cz/

